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耐クーラント仕様ショックアブソーバ
●製品の仕様は予告なく変更することがあります。

Shock Absorber (Anti Coolant Specifications)

仕様表

型式 ネジピッチ ストローク
mm

最大吸収
エネルギー
J（kgf・m）

最大等価
質量

kg（kgf）

衝突速度
範囲
m/s

最大
抗力値
N（kgf）

毎分最大
使用可能
サイクル

cycle/min

毎分最大吸収
エネルギー

J/min
（kgf・m/min）

ピストン
ロッド
復帰力
N（kgf）

製品
重量

g
オリフィス

方式
定価

（税抜）

FA-F0806-S M8×0.75

6 1.4（0.14） 15（15） 0.3～2.0 670
（68.3） 45 36.7

（3.74）
9

（0.92）
以下

15.2

単孔式
￥12,400�

FA-F0806-S-P1.0 M8×1.0 15.5
FA-F0806-C M8×0.75 15.5

￥12,900�
FA-F0806-C-P1.0 M8×1.0 15.8
FA-F1008VB-S

M10×1.0 8

1.47（0.15）
10（10）

0.3～1.0

637
（65）

60

58.8
（6）

5.88
（0.6）
以下

31
単孔式

￥8,900
FA-F1008VB-C 32 ￥9,100�
FWM-F1008VBD-S

1.76（0.18）
0.3～2.0

31
多孔変則式

￥8,900
FWM-F1008VBD-C 32 ￥9,100�
FA-F1008VD-S

2.5（2.5） 0.7～3.0
31

多孔式
￥8,900

FA-F1008VD-C 32 ￥9,100�
FA-F1210MB-S

M12×1.0

10

2.94（0.3）
30（30）

0.3～1.0

1,470
（150）

98
（10）

9.8
（1.0）
以下

48
単孔式

￥10,300�
FA-F1210MB-C 51 ￥10,900�
FWM-F1210MBD-S

4.9（0.5）
0.3～2.0

48
多孔変則式

￥10,300�
FWM-F1210MBD-C 51 ￥10,900�
FA-F1210MD-S

4（4） 0.7～3.0
48

多孔式
￥10,300�

FA-F1210MD-C 51 ￥10,900�
FA-F1410RB-S

M14×1.5

3.92（0.4） 30（30） 0.3～1.0

1,813
（185）

147
（15）

9.8
（1.0）
以下

84
単孔式

￥12,000
FA-F1410RB-C 87 ￥12,800�
FWM-F1410RBD-S

5.88（0.6）
35（35） 0.3～2.0

84
多孔変則式

￥12,000
FWM-F1410RBD-C 87 ￥12,800�
FA-F1410RD-S

4.5（4.5） 0.7～3.0
84

多孔式
￥12,100

FA-F1410RD-C 87 ￥12,900�
FA-F1612XB-S

M16×1.5 12 9.8（1.0）
50（50）

0.3～1.0

2,646
（270）

235
（24）

14.7
（1.5）
以下

111
単孔式

￥12,200�
FA-F1612XB-C 120 ￥13,000�
FWM-F1612XBD-S

0.3～2.0
111

多孔変則式
￥12,500�

FWM-F1612XBD-C 120 ￥13,200�
FA-F1612XD-S

10（10） 0.7～3.0
111

多孔式
￥12,600�

FA-F1612XD-C 120 ￥13,300�
FA-F2016EB-S

M20×1.5 16 29.4（3.0）

300（300） 0.3～1.0

3,528
（360）

343
（35）

18.1
（1.84）
以下

195
単孔式

￥12,600
FA-F2016EB-C 218 ￥13,500�
FWM-F2016EBD-S

200（200） 0.3～2.0
195

多孔変則式
￥12,600

FWM-F2016EBD-C 218 ￥13,500�
FA-F2016ED-S

120（120） 0.7～3.0
195

多孔式
￥12,600

FA-F2016ED-C 218 ￥13,500�
FA-F2530GB-S

M25×1.5 30 49（5.0）

400（400） 0.3～1.0

3,920
（400）

490
（50）

33.2
（3.38）
以下

441
単孔式

￥20,000
FA-F2530GB-C 471 ￥20,800�
FWM-F2530GBD-S

300（300） 0.3～2.0
441

多孔変則式
￥20,000

FWM-F2530GBD-C 471 ￥20,800�
FA-F2530GD-S

150（150） 0.7～3.0
441

多孔式
￥20,000

FA-F2530GD-C 471 ￥20,800�
FA-F2725FB-S

M27×1.5 25 79.3(8.1)

650(650) 0.3～1.0

6,370
(650)

539
(55)

27.3
(2.78)
以下

455
単孔式

￥22,000
FA-F2725FB-C 504 ￥22,800
FWM-F2725FBD-S

450(450) 0.3～2.0
455

多孔変則式
￥22,000

FWM-F2725FBD-C 504 ￥22,800
FA-F2725FD-S

300(300) 0.7～3.0
455

多孔式
￥22,000

FA-F2725FD-C 504 ￥22,800
共通仕様：使用温度範囲＝-5～70℃

＊�本製品は、お客様のご使用になる液体や量により、充分な耐久効果が得られない場合がございます。あらかじめ適性の確認の為、テスト等を実施されることを推奨致します。
＊�使用中に、ピストンロッドがストロークエンドまで押し込めない状態になった際は、寿命に達している為、使用を中止し製品を交換してください。
　そのまま使用を続けますと、製品及び機械の破損に繋がります。
＊�本製品はパッキン構成が特殊である為、ピストンロッドに液体のかからない環境下で使用された場合、早期に内部オイルが流出する恐れがあります。
＊�オプショナルパーツをご使用になる際は、弊社営業までご相談ください。

注意事項

耐クーラント

耐油外径

M8 M27〜

FA-F/FWM-Fシリーズ
調整式
A

キャップ無し（-S）
［14g］

キャップ無し（-S）
［111g］

キャップ無し（-S）
［195g］

キャップ無し（-S）
［441g］

キャップ無し（-S）
［455g］

キャップ無し（-S）
［31g］

キャップ無し（-S）
［48g］

キャップ無し（-S）
［84g］

キャップ付き（-C）
［14g］

キャップ付き（-C）
［120g］

キャップ付き（-C）
［218g］

キャップ付き（-C）
［471g］

キャップ付き（-C）
［504g］

キャップ付き（-C）
［32g］

キャップ付き（-C）
［51g］

キャップ付き（-C）
［87g］


